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 Dijon, le 15 janvier 2021 
 

 

 
 

 

 

 

Répartition des IMP établissement 
 

1- Répartition des IMP établissement par attributaire 

 

La répartition par genre des agents percevant au moins une IMP établissement (annuelle ou ponctuelle) est la suivante : 

 

  2020/2021 2019/2020 2018/2019 2017/2018 

  Nb agents % agents Nb agents % agents Nb agents % agents Nb agents % agents 

Femmes 1114 55% 1115 54% 1152 55% 1183 55% 

Hommes 926 45% 941 46% 952 45% 962 45% 

Total 2040 100% 2056 100% 2104 100% 2145 100% 

Evolution N/N-1 -16  -48  -41  -61  

 

 

 

  2020/2021 2019/2020 2018/2019 2017/2018 

  Volume IMP % Volume IMP % Volume IMP % Volume IMP % 

Femmes 787,51 49% 805,14 49% 813,53 48% 822,84 48% 

Hommes 821,01 51% 840,68 51% 872,4 52% 879,95 52% 

Total 1608,52 100% 1645,82 100% 1685,93 100% 1702,79 100% 

Evolution N/N-1 -37,31  -40,11  -16,86  -81,44  

 

 

 021 058 071 089 Académie 

  
Nb agents 

Volume 
d’IMP 

Nb agents 
Volume 
d’IMP 

Nb agents 
Volume 
d’IMP 

Nb agents 
Volume 
d’IMP 

Nb agents 
Volume 
d’IMP 

Femme 336 247,18 130 79,74 443 311,32 205 149,27 1114 787,51 

Homme 246 237,89 130 113,08 370 316,04 180 153,99 926 821,01 

Total  582 485,07 260 192,82 813 627,36 385 303,26 2040 1608,52 

 28,5% 30,2% 12,7% 12,0% 39,9% 39,0% 18,9% 18,9% 100,0% 100,0% 

2019/2020 29,5% 30,3% 12,3% 12,0% 39,5% 38,3% 18,8% 19,4% 100,0% 100,0% 
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2- Volume moyen d’IMP établissement 

 

a) Volume moyen réparti entre hommes et femmes 
 

 

  

Nb 
d’agents 

Volume 
d’IMP 

Volume 
moyen 

  
Volume 
moyen 

2019/2020 

Volume 
moyen 

2018/2019 

Volume 
moyen 

2017/2018 

Volume 
moyen 

2016/2017 

Volume 
moyen 

2015/2016 

Femmes 1114 787,51 0,71   0,72 0,71 0,70 0,71 0,68 

Hommes 926 821,01 0,89   0,89 0,92 0,91 0,93 0,89 

Total 2040 1608,52 0,79   0,80 0,80 0,79 0,81 0,78 

 

 

b) Volume moyen par type d’établissement 
 

  
Nb 

d’agents 
% 

agents 
Volume 
d’IMP 

% 
volume 

Volume 
moyen 

  
Volume 
moyen 

2019/2020 

Volume 
moyen 

2018/2019 

Volume 
moyen 

2017/2018 

Volume 
moyen 

2016/2017 

Volume 
moyen 

2015/2016 

CLG 1044,5 51,20% 871,16 54,16% 0,83   0,83 0,84 0,82 0,86 0,82 

Femmes 587   419,99   0,72   0,71 0,70 0,69 0,72 0,68 

Hommes 457,5   451,17   0,99   0,97 1,02 0,98 1,04 0,98 

EREA 22 1,08% 12,96 0,81% 0,59   0,49 0,44 0,52 0,52 0,73 

Femmes 10   4,73   0,47   0,44 0,47 0,50 0,50 0,53 

Hommes 12   8,22   0,69   0,52 0,42 0,55 0,55 0,85 

LP 187 9,17% 136,23 8,47% 0,73   0,77 0,80 0,75 0,69 0,7 

Femmes 87   55,37   0,64   0,73 0,73 0,65 0,59 0,59 

Hommes 100   80,86   0,81   0,80 0,86 0,84 0,79 0,79 

LYC 762,5 37,38% 571,47 35,53% 0,75   0,77 0,75 0,77 0,77 0,74 

Femmes 415   298,44   0,72   0,74 0,71 0,72 0,72 0,7 

Hommes 347,5   273,03   0,79   0,82 0,81 0,84 0,83 0,79 

SEGPA 24 1,18% 16,69 1,04% 0,70   0,94 0,83 1,02 1,10 / 

Femmes 15   8,97   0,60   0,75 0,78 0,83 0,69 / 

Hommes 9   7,72   0,86   1,13 0,86 1,16 1,75 / 

Total 2040   1608,52   0,79   0,80 0,80 0,79 0,81 0,78 
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c) Volume moyen par corps 

 

  2020/2021 

  

Nb 
d’agents 

% 
d’agents 

Volume  % 
volume 

Volume 
moyen d’IMP 

AGREGE 209 10,25% 150,48 9,36% 0,72 

Femmes 100 4,90% 72,95 4,54% 0,73 

Hommes 109 5,34% 77,53 4,82% 0,71 

C.P.E. 127 6,23% 102,43 6,37% 0,81 

Femmes 96 4,71% 76,77 4,77% 0,80 

Hommes 31 1,52% 25,67 1,60% 0,83 

CERTIFIE 1113 54,56% 882,52 54,87% 0,79 

Femmes 640 31,37% 436,79 27,16% 0,68 

Hommes 473 23,19% 445,72 27,71% 0,94 

CH.ENS.EPS 1 0,05% 0,50 0,03% 0,50 

Femmes 1 0,05% 0,50 0,03% 0,50 

Hommes / / / / / 

M.A. 1 0,05% 0,50 0,03% 0,50 

Femmes 1 0,05% 0,50 0,03% 0,50 

P.L.P. 267 13,09% 183,94 11,44% 0,69 

Femmes 120 5,88% 72,15 4,49% 0,60 

Hommes 147 7,21% 111,79 6,95% 0,76 

PEGC 2 0,10% 2,99 0,19% 1,50 

Femmes 1 0,05% 1,00 0,06% 1,00 

Hommes 1 0,05% 1,99 0,12% 1,99 

PROF. EPS 249 12,21% 232,82 14,47% 0,94 

Femmes 116 5,69% 102,88 6,40% 0,89 

Hommes 133 6,52% 129,94 8,08% 0,98 

PROF.ECOLE 30 1,47% 23,92 1,49% 0,80 

Femmes 19 0,93% 11,46 0,71% 0,60 

Hommes 11 0,54% 12,46 0,77% 1,13 

Contractuels 41 2,01% 28,41 1,77% 0,69 

Femmes 20 0,98% 12,50 0,78% 0,63 

Hommes 21 1,03% 15,90 0,99% 0,76 

Total 2040 100,00% 1608,52 100,00% 0,79 
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  2020/2021 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017 

  

% 
d’agents 

Volume 
moyen 

% 
d’agents 

Volume 
moyen 

% 
d’agents 

Volume 
moyen 

% 
d’agents 

Volume 
moyen 

% 
d’agents 

Volume 
moyen 

AGREGE 10,25% 0,72 9,53% 0,77 10,36% 0,76 9,70% 0,76 9,75% 0,8 

Femmes 4,90% 0,73 4,72% 0,75 5,09% 0,75 4,90% 0,75 4,90% 0,75 

Hommes 5,34% 0,71 4,82% 0,79 5,28% 0,76 4,80% 0,76 4,85% 0,84 

C.P.E. 6,23% 0,81 6,37% 0,80 6,13% 0,76 5,97% 0,70 5,12% 0,73 

Femmes 4,71% 0,80 4,96% 0,79 4,66% 0,75 4,38% 0,69 3,85% 0,76 

Hommes 1,52% 0,83 1,41% 0,84 1,47% 0,77 1,59% 0,73 1,27% 0,63 

CERTIFIE 54,56% 0,79 56,03% 0,79 56,75% 0,79 57,20% 0,78 57,34% 0,81 

Femmes 31,37% 0,68 32,34% 0,69 33,27% 0,67 33,33% 0,66 33,45% 0,68 

Hommes 23,19% 0,94 23,69% 0,94 23,48% 0,96 23,87% 0,95 23,89% 0,99 

CH.ENS.EPS 0,05% 0,50 0,19% 0,81 0,24% 0,85 0,19% 0,81 0,14% 1,17 

Femmes 0,05% 0,50 0,10% 0,50 0,10% 0,50 0,09% 1,00 0,05% 1 

Hommes / / 0,10% 1,13 0,14% 1,08 0,09% 0,63 0,09% 1,25 

M.A. 0,05% 0,50 / / 0,05% 0,25 0,05% 0,25 / / 

Femmes 0,05% 0,50 / / 0,05% 0,25 0,05% 0,25 / / 

P.L.P. 13,09% 0,69 12,60% 0,72 12,50% 0,74 13,19% 0,75 13,51% 0,69 

Femmes 5,88% 0,60 5,20% 0,64 5,37% 0,61 6,11% 0,65 6,17% 0,63 

Hommes 7,21% 0,76 7,39% 0,78 7,13% 0,83 7,09% 0,84 7,34% 0,75 

PEGC 0,10% 1,50 0,15% 1,67 0,33% 1,11 0,42% 1,25 0,41% 1,25 

Femmes 0,05% 1,00 0,05% 1,00 0,10% 1,00 0,09% 1,00 0,14% 1 

Hommes 0,05% 1,99 0,10% 2,00 0,24% 1,15 0,33% 1,32 0,27% 1,38 

PROF. EPS 12,21% 0,94 11,82% 0,97 11,17% 1,00 10,72% 0,99 10,79% 0,96 

Femmes 5,69% 0,89 5,40% 0,96 4,94% 0,98 4,94% 0,99 5,12% 0,91 

Hommes 6,52% 0,98 6,42% 0,97 6,23% 1,02 5,78% 1,00 5,67% 1,01 

PROF.ECOLE 1,47% 0,80 1,12% 0,76 1,09% 0,75 1,17% 0,76 1,27% 0,92 

Femmes 0,93% 0,60 0,58% 0,60 0,52% 0,66 0,65% 0,57 0,73% 0,68 

Hommes 0,54% 1,13 0,54% 0,93 0,57% 0,83 0,51% 1,00 0,54% 1,25 

Contractuels 2,01% 0,69 2,19% 0,63 1,38% 0,77 1,40% 0,76 1,68% 0,77 

Femmes 0,98% 0,63 0,88% 0,57 0,67% 0,68 0,61% 0,44 0,73% 0,5 

Hommes 1,03% 0,76 1,31% 0,68 0,71% 0,85 0,79% 1,00 0,95% 0,99 

Total 100,00% 0,79 100,00% 0,80 100,00% 0,80 100,00% 0,79 100,00% 0,81 
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3-Consommation des IMP établissement [annuelles] par code IMP 

 
Ce tableau ne présente que les IMP annuelles (le volume d’IMP ponctuelles est de 17). 

 

Code 
IMP 

Libelle IMP 
Volume 

IMP 
Femme 

Volume 
IMP 

Homme 
Total 

Evolution 
N/N-1 

  
Total 

2019/2020 
Total 

2018/2019 
Total 

2017/2018 
Total 

2016/2017 

9012 ME PEDAGO/EDU : ACC ÉLÈVES EN DIFFICULTÉ 11,71 6,73 18,44 8,52   9,91 7,75 12,50 18,75 

9022 ME PEDAGO/EDU : ACC ÉLÈVES MIGRANTS 2,49   2,49 -1,01   3,50 1,75 4,00 1 

9032 ME PEDAGO/EDU : AIDE ÉLÈVES SH 1,74 1,99 3,74 2,74   1,00   1,50 4 

9042 ME PEDAGO/EDU : ACTIVITÉS CULTURE OU ART 14,45 11,21 25,67 2,42   23,25 31,75 31,25 37,75 

9052 ME PEDAGO/EDU : PARTENARIATS ENTREPRISES 1,99 2,93 4,93 0,18   4,75 5,75 6,25 5 

9062 ME PEDAGO/EDU : AUTRES PARTENARIATS 12,96 4,24 17,19 -0,56   17,75 17,98 14,75 22,5 

9072 ME PEDAGO/EDU : ORG MANIF CHORALE 1,00 1,99 2,99 -2,51   5,50 7,25 7,75 9,5 

9073 ME PEDAGO/EDU : CORDEES REUSSITE 0,50   0,50             

9082 ME PEDAGO/EDU : AUTRES MISSIONS 177,43 174,13 351,56 -16,11   367,67 406,50 355,74 336,29 

9092 AUTRES MISSIONS DEVOIRS FAITS 1,99 1,25 3,24 0,99   2,25 11,75     

9102 COORDINATION DE DISCIPLINE(S) 163,45 126,07 289,53 -17,62   307,14 298,50 354,00 367,37 

9112 COORDINATION DISCIPLINE TECHNOLOGIE 13,21 35,13 48,33 -8,52   56,85 52,74 50,00 63,82 

9122 COORDINATION ACTIVITÉS PHYS SPORT ARTS 70,24 84,29 154,54 -9,41   163,94 153,50 154,54 173,69 

9132 COORDINATION DE CYCLE D'ENSEIGNEMENT 26,22 32,39 58,61 -8,37   66,99 75,75 88,24 99,99 

9142 COORDINATION DE NIVEAU D'ENSEIGNEMENT 21,43 16,20 37,63 0,88   36,75 26,75 33,00 59,21 

9152 RÉFÉRENT CULTURE 95,93 23,92 119,85 4,15   115,70 121,25 113,04 121,23 

9162 RÉFÉRENT RESSOURCES PÉDAGO NUMÉRIQUES 61,05 245,16 306,21 -6,62   312,83 310,47 314,23 320,42 

9172 TUTORAT DES ÉLÈVES EN LYCÉE 10,51 7,51 18,02 2,27   15,75 17,50 19,50 29,5 

9182 RÉFÉRENT DÉCROCHAGE SCOLAIRE 76,00 31,88 107,88 3,09   104,78 104,00 92,74 92,98 

9202 COORDINATION RÉSEAU ÉDUCATION PRIORITAIR 0,25   0,25 0,25         0,5 

9212 AUTRES MISSIONS ÉDUCATION PRIORITAIRE 14,20 5,73 19,93 0,18   19,75 16,25 39,25 10,75 

Total général 778,76 812,76 1591,52 -44,56   1636,07 1667,18 1692,28 1774,25 
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4-Consommation des IMP établissement [annuelles] par code IMP et par type d’établissement 
 
 

    CLG  EREA LP   LYC  SEGPA 
Total 

2020/2021 Code 
IMP 

Libelle IMP Femme   Homme    Total Femme   Homme    Total Femme   Homme    Total Femme   Homme    Total Femme   Homme    Total 

9012 ME PEDAGO/EDU : ACC ÉLÈVES EN DIFFICULTÉ 6,73 2,74 9,47       1,99 1,00 2,99 1,50 2,99 4,49 1,50   1,50 18,44 

9022 ME PEDAGO/EDU : ACC ÉLÈVES MIGRANTS 1,50   1,50 0,50   0,50       0,50   0,50       2,49 

9032 ME PEDAGO/EDU : AIDE ÉLÈVES SH 1,00 1,99 2,99       0,50   0,50 0,25   0,25       3,74 

9042 ME PEDAGO/EDU : ACTIVITÉS CULTURE OU ART 7,97 4,49 12,46       0,50 0,50 1,00 5,98 6,23 12,21       25,67 

9052 ME PEDAGO/EDU : PARTENARIATS ENTREPRISES   1,50 1,50         0,44 0,44 1,99 1,00 2,99       4,93 

9062 ME PEDAGO/EDU : AUTRES PARTENARIATS 4,49 1,25 5,73       0,25   0,25 8,22 2,99 11,21       17,19 

9072 ME PEDAGO/EDU : ORG MANIF CHORALE 1,00 1,99 2,99                         2,99 

9073 ME PEDAGO/EDU : CORDEES REUSSITE 0,50   0,50                         0,50 

9082 ME PEDAGO/EDU : AUTRES MISSIONS 92,32 74,65 166,97 0,75 1,50 2,24 20,18 29,37 49,55 60,94 66,38 127,32 3,24 2,24 5,48 351,56 

9092 AUTRES MISSIONS DEVOIRS FAITS 1,99 1,25 3,24                         3,24 

9102 COORDINATION DE DISCIPLINE(S) 55,07 40,37 95,43 0,50 0,50 1,00 6,48 15,70 22,18 101,41 69,51 170,92       289,53 

9112 COORDINATION DISCIPLINE TECHNOLOGIE 10,96 29,64 40,61             2,24 5,48 7,72       48,33 

9122 COORDINATION ACTIVITÉS PHYS SPORT ARTS 49,06 57,81 106,87   0,25 0,25 2,99 1,99 4,98 18,19 23,99 42,18   0,25 0,25 154,54 

9132 COORDINATION DE CYCLE D'ENSEIGNEMENT 11,21 7,72 18,94       2,05 2,49 4,54 12,96 22,18 35,13       58,61 

9142 COORDINATION DE NIVEAU D'ENSEIGNEMENT 11,46 5,98 17,44   0,50 0,50 1,50 2,99 4,49 8,47 6,73 15,20       37,63 

9152 RÉFÉRENT CULTURE 61,05 12,96 74,01 1,50 1,00 2,49 6,48 3,99 10,47 26,41 5,98 32,39 0,50   0,50 119,85 

9162 RÉFÉRENT RESSOURCES PÉDAGO NUMÉRIQUES 39,37 176,42 215,79   3,49 3,49 1,99 15,92 17,91 19,68 45,35 65,03   3,99 3,99 306,21 

9172 TUTORAT DES ÉLÈVES EN LYCÉE         1,00 1,00 2,74 1,25 3,99 7,77 5,27 13,04       18,02 

9182 RÉFÉRENT DÉCROCHAGE SCOLAIRE 44,60 17,69 62,29 0,50   0,50 7,72 4,73 12,46 21,93 8,95 30,88 1,25 0,50 1,74 107,88 

9202 COORDINATION RÉSEAU ÉDUCATION PRIORITAIR 0,25   0,25                         0,25 

9212 AUTRES MISSIONS ÉDUCATION PRIORITAIRE 10,71 4,49 15,20 1,00   1,00   0,50 0,50       2,49 0,75 3,24 19,93 

Total général  411,24 442,92 854,16 4,73 8,22 12,96 55,37 80,86 136,23 298,44 273,03 571,47 8,97 7,72 16,69 1591,52 

 


